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Wola ZarczyckaWola ZarczyckaWola Zarczycka
- TO BYŁA NIEDZIELA, MOCNO ŚWIECIŁO SŁOŃCE -
PANI MARIA, LEKKO PRZYMYKAJĄC OCZY, SIĘGA
PAMIĘCIĄ DO TAMTEGO DNIA. - BYŁO BARDZO
WCZEŚNIE, KIEDY KTOŚ ZAPUKAŁ DO DRZWI NASZEGO
DOMU. MAMA OTWORZYŁA JE, A DO ŚRODKA
WSZEDŁ SOŁTYS Z GESTAPOWCEM. ROZEJRZELI SIĘ,
POPATRZYLI NA MOJEGO OJCA, KTÓRY BYŁ JUŻ
STARSZY I LEKKO SCHOROWANY. PO CZYM NIEMIEC
ZAWOŁAŁ MOJEGO 24-LETNIEGO BRATA I KAZAŁ MU
Z NIMI PÓJŚĆ. NIE WIEDZIELIŚMY, GDZIE GO
ZABIERAJĄ. OJCA ZOSTAWILI W SPOKOJU.



- JÓZEK POCIĄGIEM WRACAŁ DO DOMU ZE
STALOWEJ WOLI, BO TAM PRACOWAŁ.
WYSIADŁ W SARZYNIE I CZEKAŁ NA
PRZYSTANKU NA AUTOBUS, KTÓRYM MIAŁ
JECHAĆ DO WOLI ZARCZYCKIEJ. WTEDY DO
MOJEGO MĘŻA PODSZEDŁ ZAPRZYJAŹNIONY
POLICJANT I POWIEDZIAŁ PO CICHU: „JÓZEK,
POWIEDZ, ŻEBY CHŁOPY UCIEKAŁY”. TEN GDY
TYLKO TO USŁYSZAŁ, JUŻ NIE CZEKAŁ NA
AUTOBUS. POBIEGŁ DO POBLISKIEJ WIOSKI I
OSTRZEGŁ WSZYSTKICH, KTÓRZY BYLI W
PARTYZANTCE. CHŁOPY SIĘ POCHOWAŁY, ALE
NIEMCY OMINĘLI TĘ WIEŚ.



NA PLAC PRZED SZKOŁĘ PRZYPROWADZONO 700
MĘŻCZYZN W RÓŻNYM WIEKU, OD 16 DO 65 LAT. BYŁO
ICH OKOŁO 700. KAZANO IM SIĘ POŁOŻYĆ TWARZĄ DO
ZIEMI Z RĘKAMI ZŁOŻONYMI NA GŁOWIE.

- Chłopami ze wsi wyścielili cały szkolny plac

Ostatniego na miejsce przyprowadzili sekretarza gminy, Stanisława Szczepańskiego, i

położyli go obok innych. Jeden z Niemców podszedł do policjanta i wydał rozkaz, aby

ten uważnie pilnował mężczyzn:

- Jeśli ktoś zacznie uciekać, to masz go zastrzelić. Zrozumiałeś?

Na co policjant odpowiedział: - Tak panie, zrozumiałem.

 

Owe wydarzenia zostały opisane na podstawie wspomnień Pani marii Piróg.



W sali przesłuchiwany zobowiązany był do głośnego wypowiedzenia imienia i

nazwiska, po czym zza parawanu konfident wysuwał określoną ilość palców.

1 – oznaczał przytrzymanie i wypuszczenie na wolność, 2 – lekki obóz, 3 – ciężki

obóz, 4 – kara ?śmierci przez rozstrzelanie w tym samym dniu, bez wyroku

sądowego. Podczas gdy wychodził z sali mężczyzna oznaczony „czwórką”,

dało się słyszeć rozlegający się dźwięk dzwonka. Wówczas stojący po obu

stronach korytarza Niemcy bili skazańca, który opuszczał pomieszczenie z

połamanymi rękami, ze zmasakrowaną nieludzko twarzą i głową.W czwartej

grupie znalazło się 76 mężczyzn. Wybierano po dziesięciu spośród nich i

prowadzono na wał przez podwórze plebańskie. Miejscem stracenia stał się

ów wał, gdzie kazano skazanym uklęknąć na jedno kolano, i strzałem w tył

głowy zabijano.



 Gestapowcy Wysunęli  groźbę dotyczącą

spalenia wsi oraz kolejnego mordu, w razie

uczynienia czegoś wbrew Niemcom. Po

opuszczeniu Woli przez grupy operacyjne,

ofiary pochowano w dwóch grobach na

miejscu straceń. Gestapowcy kilkakrotnie

wracali i sprawdzali, czy miejsce mordu nie

zostało naruszone.

Obecnie w miejscu dokonanego Mordu znajduje

się pomnik upamiętnaijący to tragiczne

wydarzenie.



Wybraliśmy to wydarzenie, ponieważ jest według nas

symbolem nieustannej walki naszych rodaków w

dążeniu o lepsze jutro dla Nas. Ludzie w czasie drugiej

wojny światowej często byli namacalnymi świadkami

braku niepodległości i bali się, że ją stracą podownie. 

Nikt nie wie,  cZy gdyby ludzie w tamtym okresie historycznym

się podali, to  byśmy mówili teraz w języku polskim. Życzymy

sobie i wszytskim takiej odwagi i poświęcenia dla ojczyzny

jak ludzie kiedyś mieli, tylko my teraz musimy to inczej

okazać i nie zaprzepaścić tego przez co wiele rodaków oddało

życie.

Dlaczego wybraliśmy to wydarzenie?Dlaczego wybraliśmy to wydarzenie?Dlaczego wybraliśmy to wydarzenie?   


